
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 462 DEL 04-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 88 DEL 04-05-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento del servizio di
varie coperture assicurative di durata triennale - impegno per pubblicazione esito di
gara su Guri e quotidiani.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione n. 1148 del 13/10/2015 come integrata da successiva determinazione n. 1365
del 2/12/2015 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di varie
coperture assicurative di durata triennale. Il valore complessivo dell’appalto è pari ad €
945.000,00 suddiviso in n. 7 lotti.

DATO ATTO che per la procedura in oggetto sono previste e obbligatorie le seguenti forme
di pubblicità:

Pubblicazione su G.U.U.E-
Pubblicazione su G.U.R.I.-
Pubblicazione su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale;-
Pubblicazione su n. 2 quotidiani a diffusione locale;-
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti;-
Pubblicazione sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino;-
Pubblicazione all’Albo Pretorio;-

VISTI i preventivi di spesa presentati tramite la piattaforma START dalle società
concessionarie del servizio di pubblicazione su Gazzetta Ufficiale e ritenuto il più conveniente
quello della Società Info Srl di Barletta (BT) C.F./P.I. 04656100726 per un importo di €
346,50 oltre IVA ed oltre bollo (€ 16.00) per un totale di € 438,73;



VISTI inoltre i preventivi di spesa presentati dalle società concessionarie tramite la
piattaforma START e ritenuto i seguenti i più convenienti:
-  pubblicazione esito di gara sui quotidiani nazionali “Italia Oggi” e “MF” e sul quotidiano
locale “Mf/Milano Finanza” tramite la Società  Class Pubblicità Spa di Milano C.F/P.I.
09864610150 al costo di € 450,00 oltre IVA per un totale di € 549,00;
-  pubblicazione esito di gara sul “Corriere Fiorentino” edizione locale tramite la Società RCS
MediaGroup SpA di Milano c.f. 12086540155 al costo di € 90,00 oltre IVA per un totale di €
109,80;

CONSIDERATO che dal 1° Gennaio 2012 i pagamenti per la pubblicazione di avvisi ed esiti
di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5a Serie Speciale Contratti
Pubblici - dovranno essere effettuati anticipatamente alla pubblicazione stessa, mentre per
quanto riguarda le pubblicazioni su eventuali quotidiani si procederà al pagamento successivo
all’invio fattura.

VISTA la fattura elettronica della Società Info Srl n. 663/01 del 02/05/2016 di € 438,73;

ATTESO che per la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e
sono state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il
pagamento ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione
allegato A al presente atto e dal CIG ZB4199EC0B assunto per l’affidamento stesso;

VISTO il durc attestante la regolarità contributiva della Società Info Srl, allegato B;

ATTESO che per la pubblicazione dell’esito di gara sui quotidiani sopra indicati ricorrono gli
obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite le
informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti
abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del Servizio
Gare e dai CIG assunti per l’affidamento stesso;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 88 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 462 DEL 04-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di impegnare la somma di € 346,50 oltre IVA ed oltre bollo (€ 16.00)  per un totale di1.
€ 438,73 per la pubblicazione su Gazzetta Ufficiale dell’esito di gara relativo
all’affidamento del servizio di varie coperture assicurative di durata triennale
mediante la Info Srl di Barletta (BT) C.F./P.I. 04656100726 su cap. 7340 (spese per
gare di appalto e contrattuali) avvalendosi della proposta n. 2016/1837 – CIG
ZB4199EC0B;
di liquidare contestualmente alla Società Info Srl, avvalendosi dell’impegno assunto2.
con il presente atto, la fattura elettronica n. 663/01 del 02/05/2016 di € 438,73
effettuando il pagamento tramite bonifico bancario secondo le seguenti coordinate
IBAN:
IT 22 V 03431 41350 000000821820;
di dare atto che per il pagamento sopra citato:3.
ricorrono gli obblighi di tracciabilità finanziaria, come da modulo di c/c dedicato-
allegato sub A al presente atto;
l’impresa risulta regolare con il versamento dei contributi, come da durc allegato-

sub B;
di impegnare la somma di € 450,00 oltre IVA per un totale di € 549,00 per la4.
pubblicazione dell’esito di gara sui quotidiani “Italia Oggi”, “MF” e “Mf/Milano
Finanza” mediante la Società Class Pubblicità Spa di Milano C.F/P.I. 09864610150 su
cap. 7340 (spese per gare di appalto e contrattuali) avvalendosi della proposta n.
5818/2015 – CIG Z75199F0A2;
di impegnare la somma di € 90,00 oltre IVA per un totale di € 109,80 per la5.
pubblicazione dell’avviso sul quotidiano “Corriere Fiorentino” mediante la Società
RCS MediaGroup SpA di Milano c.f. 12086540155 sul cap. 7340 (spese per gare di
appalto e contrattuali) CIG Z4C199EF63, come segue:
quanto ad € 92,20 avvalendosi della proposta n. 5818/2015;-

quanto ad € 17,60 avvalendosi della proposta n. 1837/2016;-
di dare atto che si è verificata una economia di € 43,67 sulla proposta 1837/2016 CAP6.
7340 e di  autorizzare pertanto l’Ufficio Ragioneria a registrare tale economia sul
medesimo capitolo.
di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara secondo le modalità previste dall’art.7.
66 del D.Lgs. n.163/2006 per le procedure sopra soglia comunitaria;
di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del8.
Servizio Gare, dott.ssa Elena Righini;

Sesto Fiorentino, 04-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 88 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 462 DEL 04-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento del servizio di
varie coperture assicurative di durata triennale - impegno per pubblicazione esito di
gara su Guri e quotidiani.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5818/3

Procedura aperta in modalità telematica per
l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative di durata triennale - impegno per a favore
di Società Class Pubblicità spa di Milano per
pubblicazione esito di gara su  quotidiani - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

05/05/2016 549,00

Impegno
2015 / 5818/4

Procedura aperta in modalità telematica per
l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative di durata triennale - impegno per a favore
di Società RCS Mediagroup spa di Milano per
pubblicazione esito di gara su  quotidiani - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

05/05/2016 92,20

Impegno
2016 / 1837/1

Procedura aperta in modalità telematica per
l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative di durata triennale - impegno si spesa a
favore della soc. Info srl per liquidazione spese
pubblicazione su Guri - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

05/05/2016 438,73

Impegno
2016 / 1837/2

Procedura aperta in modalità telematica per
l'affidamento del servizio di varie coperture
assicurative di durata triennale - impegno per a favore
di Società RCS Mediagroup spa di Milano per
pubblicazione esito di gara su  quotidiani - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

05/05/2016 17,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.097,53

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 88 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 462 DEL 04-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 88 DEL 04-05-2016 - Reg. Gen. N. 462 DEL 04-05-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


